ecclesie Kotwicensis, eligere sibi super predicta bona quem uoluerint

aduocatum. Vt autem hec lirina sint et inconcussa, sigillo domini mei

Friderici, tune ducis austrie et siyrie et domini karniole, et Hein-

rici de Chenringe, tune marschalci auslrie, cognati mei et meo, ad

peticionom domni Ilanrici tune abbatis et conuentus ecclesie kotwi-

censis feci in perpetuum roborari. Testes huius rci sunt. Heinrtcus

inarscalcus de Chunringe. Levpoldus canonicus patavien.sis. Ylrictut

de WixiUmdorf scriba. Chadoldits dapiter de Veldiitperch. Chadoldus

de Pomgartn. Hademarus de EriuKtprunne. Ilermunnus deChranch-

perch. Heinricus de Prcime. Irinfridus de hintperch. Otto de

Ottenstein. Albero de Sicarxenowe. Uenilo spismnster et alii quam

plures. Acta in Erpurch anno domini M.'CC.'XXX.“!!.“ X.° kalendas

aprilis.

Hie drei angczcigten Siegel hängen wohlcrhaltcn an der Urkunde. Zuerst

das Iteitcrsicgel Heinrici Je Chunringen, wie in Hanthaler's Iteccns. dijil.
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geoeal. Ub. XXIX. Nr. IX. — Io der Milte das laodesfürstliche Reitersiegcl

mit dem Bindeschilde. — Dann das grosse dreieckige Siegel Hadamari

de Sunberch, Shnlich dem bei llanthaler, I. c. tab. XLV. Nr. XVIII.

1) Siehe Saalbuch, Tradition Nr. LXVIII.

XXXIII.

1232. 7. Juni. Wien. — Abt Heinrich von Göttweig flberlasst mit Einwilligung

seines Capitels dem Pfarrer Ulrich von Witzelsdorf auf Lebenszeit um 60

Talente den Fruchtzehent in Scharndorf und auch den schon früher, aber

unrechtmSssiger Weise besessenen Zehent in Leubmannsdorf, wofür Ulrieh

ein anderes dort liegendes versetztes Zehentgut des Stiftes einlöst und

ausserdem jShrlich einen Hausen zu liefern verspricht. Der ganze Vertrag

wird durch AnhSngung des landesfürstlichen Siegels gesichert.

[Original.]

In Nomine sancte et indiuidue trinitatis. Amen. Ne gestarum

rerum notieia processu temporis euanescat, litterarum memorie

commendatur. Innotescat igitur tarn presentibus quam futuris, quod

ego Ueinricus dei gracia eccle.sie kotwicensis abbas et totus con-

uentus eiusdem ecclesic, decimas ecclesie nostre in uilla que dicitur

Schorindorf, tarn maiorcs quam minores, domino Ylrico plebano de

Whilinsdorf, tune scribe Austrie, de communi consilio et consensu

pro Ix“ lalentis conccssimus ad tempora uite sue , exceptis dccimis

uini et uno bencficio, quod quidam Vlricus, cognomento Trcunuer, a

nobis habet, et diu habiiit jure feudi. Sed quia predietus Vlricus

plebanus decimas uille Lcchmancsdorf ad eeelesiam nostram jure

spectanles contra bonam vuluntatem nostram et suam conscienciam

possidebat, tamquam vir prudens et timens dominum, unum benefieium

deeimarum prcdicte uille, quod aliunde fuerat obligatum in usus et

posscssionem ecclesie nostre redemit, et annuatim nobis piscem, qui

dicitur lluso darc promisit, ut de bona uoluntalc nostra iain dictas

decimas tantum ad dies uile suepossideat et siquid priusin detentione

earundem deeimarum deliquerat sibi ex cordc rcinitteremus, quod utique

animo gratanti fecimus et libenti, ct in signum baue uoluntatis nostre et

deuotionis ipsi omnium oracionum nostrarum dedimus communionem <).

Vt autemhee omnia rata permaneant utque lirma, sigillis domini nostri

Friderici, tune ducis Austrie et stirie, et domini Leupoldi canonici

pataviensis , ct predicti domini I7n"ei scribe de WiziliHsdorf',

communiri fecimus ad cautelam, nominibti.s testiuni subnotatis, qui

sunt. Ilemricus prepositus patauiensis. Liupoldus domini preposili
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subdiitconus. Chunradus de patzmansdorf, et Marchteardm de

lichtenwart plebani. Otto de Ottenstein. Liupoldus quondam

pincerna. Perchtoldus teschelo. Sifridus de Saraxdorf. Martinus.

Ludwicus. Vlricus hospes. Chunradus de weitginsdorf. Et alii plures.

Acta sunt hec Wienne. Anno ab incarnatione domini M.° CC.°XXXII.*

VII. Idus Junii.

An der Urkunde ist das Reitersiegel Herzog Friedrich's 11. mit dem

Bindewappen; und ein kleines orales Siegel Vlrici Scribe befestigt; das

angezeigte dritte Siegel des Passauer Domherrn Leopold ward nicht daran

gehSngt.

1) Cher die damals übliche Aufnahme vorzüglicher Gönner und Wohl-

thäter des Klosters in die geistliche Bruderschaft (participatio

bonorum operum; communio omyiinm orationum) und dergleichen fromme

Verträge überhaupt, siehe Keiblingcr's lehrreiche Bemerkungen in der Ge-

schichte Melks 1. 292 ff.

XXXIV.

1232. Wien. Im Schottenkloster. — Eine gewisse Reichardis schenkt ihren

Weingarten bei Chorhern dem Gotteshause Göttweig.

[Original.]

PateGatuniuersishanc paginam inspecturis, quod Ego Reichardis

vineam in Charecharn ') in salutein et remediura tarn patris quam

matris et omnium parentum meorum et meam, adbuc me uiuente

Ecclesie contuli Cliotuuicensi, presentibus auunculis mcis Hanrico

et Ilartmut et Notario Domini Ducis domno \lrico de Wizleinstorf,

Bertholdo Toscelone, M.rico hosjiite, Chunrado de Weikenstorf

Gerungo institore et ad presenciain tocius conuentus scotorum in

Wlnna et precipiie Wilhulmo, Jacobo, et aliis quam pluribus. Acta